
 
 
  
  

   

Centrum pro výzkum veřejného mínění 
Sociologického ústavu Akademie věd ČR, v.v.i., přijme  

 

TAZATELE/TAZATELKY 
pro provádění rozhovorů pomocí přenosných počítačů (CAPI) 

 
Náplní práce tazatele/tazatelky je vyhledání respondentů průzkumu podle pokynů CVVM a provedení 
rozhovorů s nimi podle předepsaného scénáře (dotazníku) za pomoci přenosného počítače. 
 
Základní předpoklady pro přijetí do tazatelské sítě CVVM 
- věk minimálně 18 let. 
- tazatel/ka disponuje základními dovednostmi práce s počítačem a internetem. 
- tazatel/ka má funkční e-mailovou adresu. 
- tazatel/ka má doma připojení k internetu a tiskárnu 
- tazatel/ka používá mobilní telefon 
- tazatel/ka může realizovat dotazování náhodně vybraných osob ve svém bydlišti i mimo něj, tj. zajistit 
si dopravu do okruhu cca 20 km 
 
Základní popis průběhu výzkumu a úkolů tazatele/ky: 
- tazateli/ce přijde textová zpráva (SMS) a zpráva elektronické pošty (e-mail) o začátku výzkumného 
úkolu.  
- tazatel/ka připojí svůj přenosný počítač k internetu a prostřednictvím webového rozhraní do něj 
importuje materiály k danému výzkumu, příp. si vytiskne další pomůcky k dotazování. 
- tazatel/ka náhodně vyhledá respondenty podle závazných pokynů (na náhodně přidělené adrese nebo 
podle zadaných charakteristik -  pohlaví, věku, vzdělání atd.). 
- tazatel/ka provede rozhovory s předepsaným počtem respondentů a v jejich průběhu vyplní formuláře 
dotazníku v přenosném počítači (cca 3-10 rozhovorů během jednoho výzkumu, cca 1 - 2 výzkumy 
měsíčně). 
- tazatel/ka připojí svůj přenosný počítač k internetu a prostřednictvím webového rozhraní odešle 
vyplněné dotazníky. 
 
Technické vybavení: tazatel/ka bude mít od CVVM dlouhodobě zapůjčen přenosný počítač (tablet PC), za 
který ponese hmotnou zodpovědnost na základě uzavřené smlouvy. 
Forma spolupráce: dohoda o provedení práce na každý jednotlivý výzkumný úkol. 
Způsob odměňování: odměna za každý uskutečněný rozhovor; výše odměny se odvíjí od délky dotazníku 
a od náročnosti vyhledávání respondenta (cca 100,- až 250,- Kč za rozhovor; náklady na případné 
cestovní výlohy jsou propláceny zvlášť). 
Školení: zaškolení do technik dotazování a do práce s přenosným počítačem a programem pro 
dotazování bude realizováno při přijímání do tazatelské sítě v průběhu října 2011 v sídle CVVM V Praze 
(sobota); osobní účast je podmínkou přijetí. 
 

V případě vážného zájmu o dlouhodobou spolupráci kontaktujte CVVM na e-mailu: 
asistentka.cvvm@soc.cas.cz. Další informace na telefonních číslech  210 310 592 nebo 286 840 129.  
 

Na spolupráci se těší 
pracovníci CVVM 


